1

令和７年度第１回宝達志水町社会教育委員会議録

開催日時 令和７年６月２０日（金）

会議場所 宝達志水町生涯学習センター ２階 第１会議室

出 席 者

<社会教育委員>

出席委員 向瀬委員、美作委員、村上委員、木村委員、松田委員、宮城委員、

源野委員

欠席委員 池田委員

<事 務 局> 細江教育長、松浦課長、瀧平課長補佐、田上主幹、定免公民館長

開 会 午後７時００分

１ 開会あいさつ

細江教育長

２ 委員紹介

事務局説明

３ 議長および副議長の選出につて

議長：向瀬委員

副議長：美作委員

４ 議件

（１）令和７年度宝達志水町教育行政の基本方針について

（２）令和７年度社会教育委員活動計画について

（３）令和７年度社会教育関係事業について

（４）令和７年度石川県社会教育委員研究協議会について

発表者：木村委員、村上委員

○令和７年度石川県社会教育委員研究協議会について

事務局 今年度の石川県社会教育委員研究協議会は当町が発表する番となっている

ため、当日の発表者２名又は３名を本日決定したい。なお、プレゼン資料及

び当日のパソコン操作については事務局が行う。

委 員 発表するのはいいが、研究テーマに関して理解がないため、話しにくいな

と思う。例えば３人が交代で話すということは可能か。

事務局 交代で発表することは可能。５名で登壇し、２名が発表することもできる。

経験された方が後ろにいるだけでも安心できると思う。

事務局説明 承認

2

議 長 木村委員と村上委員に内諾をいただいたが、お二方に発表をお願いしてよ

ろしいか。

委 員 承諾

事務局 木村委員と村上委員には、発表の練習や資料内容の確認も含めて改めて協

力をお願いしたい。

議 長 当日は過去に発表を経験している私や美作副議長もフォローする。

５ 閉会

・美作副議長あいさつ

午後８時００分 終了